关于做好2009年昆山市劳动模范援助资金发放相关工作的通知
开发区总工会、花桥经济开发区总工会、各镇（总）工会，各局（系统）工会，各直属单位工会：

根据昆山市人民政府《关于转发市总工会<昆山市劳动模范援助资金实施意见>的通知》（昆政发[2007]16号）的精神， 2009年的劳模援助资金调查、核实、申报工作即将启动，现将相关的工作要求通知如下：

一、援助范围

劳模本人收入低于昆山市上一年城乡居民人均收入水平的，（2008年度城镇居民人均可支配收入24808元，农村居民人均纯收入11934元，），并保持荣誉称号的昆山市级以上（含市级）各级劳动模范和获得有关部门与人事部门联合表彰并注明享受劳模待遇的先进工作者，均为援助对象。

二、援助标准

1．全国劳模：补助500元/月

2．江苏省劳模：补助400元/月

3．苏州市劳模：补助300元/月

4．昆山市劳模：补助200元/月

对多次获得劳模称号的劳模，以最高一次的荣誉享受待遇。获得有关部门与人事部门联合表彰并注明享受劳模待遇的先进工作者参照相关的劳模等级享受。
三、援助资金来源

劳模援助所需资金由市总工会在工会经费中每年提取100万元，超额部分由市财政承担。

四、具体要求：

（1）调查模底、填写昆山市各级劳模收入情况调查表（7月上、中旬）：各区、镇、局（系统）及直属单位工会对所在区域的每一位劳模收入状况进行调查模底，调查收集资料更新原有的劳动模范电子档案，在调查、更新的基础上，对符合我市劳动模范援助条件的各级劳模，填写《昆山市各级劳模收入状况调查表》，填写要求：本人申报、基层单位人事或工会主席作为调查核实人负责填报，如劳模本人单位已转制、撤消等无单位的，由劳模所在的居委会负责填报，农民劳模由村民委会员负责填报（获得有关部门与人事部门联合表彰并注明享受劳模待遇的对象，须将荣誉证书和相关的表彰决定、身份证复印件随同劳模收入状况调查表和核实情况一并报市总工会）。

（2）履行民主程序及公示（7月下旬）：对符合劳模援助条件的对象进行收入情况公示。在劳模所在的单位、居委会、村民委员会等地方公示栏内公示5天，接收群众的审议和监督，填写民主程序表，在此基础上根据表格内容逐级审核上报。

如发现劳动模范瞒报、虚报收入情况的，取消该劳动模范当年的援助资格。并追究有关人员的相应责任。

（3）审查核实（8月）

市劳动模范援助资金领导小组办公室根据各级劳模申报的材料，进行调查、核实、登记、汇总，对劳模数据库资料进行调整、充实。并报市劳动模范援助资金领导小组审定。

（4）资金发放

劳动模范援助资金将于今年的12月30日前一次性发放到符合援助条件的各级劳模。

各区、镇、局（系统）、直属单位工会及行政要相互配合，确保此项工作顺利进行。昆山市各级劳模收入情况调查表、汇总表和2009年申请享受昆山市劳模援助资金人员公示情况反馈表于8月10日前报市总工会维保生产部。咨询电话：0512-57532620。

附：1.昆山市各级劳模收入状况调查表

2．昆山市各级劳模收入状况调查表填写说明

3．2009年度申请享受昆山市劳模援助资金人员公示栏

4．2009年申请享受昆山市劳模援助资金人员公示情况反馈表

5．昆山市各级劳模收入状况调查汇总表

昆山市总工会

2009年6月15日
昆山市各级劳模收入状况调查表

	姓   名

	性 别

	出生年月

	区、镇、局（系统）

	联系电话

	何年获何称号

	劳模级别

	家庭地址

	居委会或村委会

	身份证号码

	隶属街道、社区

	工作单位

	本人户口性质
	非农  □

农民  □

	本

人

收

入
	工资及补贴收入

（元/月）
	养老退休金（元/月）
	兼职收入（元/年）
	年度奖金（元/年）
	固定资产经营收入

（元/年）

	投资收入  （元/年）
	补充养老保险（元/月）
	个体经营收入/家庭务农收入（元/年）
	种粮补贴

（元/年）

	土地补偿收入（元/年）
	低保收入

（元/年）
	劳模荣誉津贴

（元/年）
	其 它 收 入

（元/年）

	合计年收入
	           元/年
	上年是否享受劳模援助
	是  □

否  □

	家

庭

主

要

成

员

情

况
	姓 名
	与本人

关系
	出生  年月
	工  作  单  位
	月 收 入

                                                                N0：_________________

	其它情况补充说明

	劳模本人签名

年  月  日
	基层单位调查人签名

年   月  日
	基层单位认定意见

（盖章）

年  月  日

	区、镇、局（系统）工会意见：

（盖章）

年   月   日
	区、镇、局（系统）行政意见

（盖章）

年   月    日

	市总工会意见：

（盖章）

年  月  日

《昆山市各级劳模收入状况调查表》填写说明

1．家庭地址栏：填写现在实际居住的地址，如与户口所在地不一致，请将户口所在地用括号填写。
2．退休劳模如无单位或单位已撤并，转改制的，请填写所属的居委和街道

3．本人收入栏：

（1）工资及补贴收入：在职劳模本人每月应发工资收入，包含个人应缴纳的五大保险及住房公积金等及伙食补贴、交通补贴各项补贴。

（2）养老退休金：退休劳模本人每月领取的养老金。

（3）兼职收入；除本职工作外兼职其它工作的收入，包括业余兼职的收入和退休后的兼职收入。

（4）年度奖金：为劳模本人全年度获得的资金，包括月度奖、季度奖、年终奖及全勤奖等各项奖金，已列入月度工资单的项目除外。

（5）固定资产经营收入：劳模家庭住房出租收入、店面房出租收入等固定资产出租收入后分摊到劳模本人的收入额。

（6）投资收入：为劳模本人投资股票、期货、村富民合作社、股份合作公司等投资后的股息和红利收入。

（7）补充养老保险：劳模通过市总工会在保险公司办理的养老保险。

（8）个体经营收入/家庭务农收入：为从事个体工商贸易等经营性活动或农民劳模务农所产生的收入后分摊到个人所得。

（9）种粮补贴：政府发给农民劳模的种粮补贴。

（10）土地补偿收入：为政府发放给劳模家庭的土地征用后的补偿金分摊到劳模本人的收入额。

（11）低保收入：为享受低保待遇的劳模家庭收入额除以家庭成员数以后的数额。

（12）劳模荣誉津贴：为各级企业及农民劳模享受的由市财政发放的劳模荣誉津贴。

（13）其它收入学：除上述列出以外的其它劳模本人的收入

（14）合计年收入：将上述各种收入汇总以后的数额，如以月收入计算的则需折算成年收入再汇总。

（15）劳模援助资金：为各上一年度符合劳动模范援助资金援助条件的级劳模享受的劳模援助额。

（以上所有栏目均为2008年度本人收入）

4．家庭主要成员：以自然家庭为主：包括父母、配偶、子女。

5．其它情况补充说明：劳模本人收入栏中有些栏目无法确定、本人或家庭有特殊情况可在此栏中加以说明。

6．基层单位调查人签名：如已建立工会组织的单位，由单位的工会主席负责调查，未建立工会组织的基层单位由单位的人事或财务主管负责调查并签名。

7．如劳模调离本系统、劳模不在本市或无法查找，请在下发的劳模名单上的调查情况说明中注明原因。

8．按照进度要求，劳模调查工作6月底结束，7月10日前各级工会需把符合条件的昆山市各级劳模收入状况调查表与汇总表及公示情况反馈表一并同时上报。

9．昆山市各级劳模收入状况调查表、汇总表和公示情况反馈表可以在网上下载，网址：www.ksgh.org。

   联系电话:57532620
2009年度申请享受昆山市劳模援助资金人员  公  示  栏

根据市政府[2007]16号文件精神，昆山市级及以上各级劳动模范，在2008年中，城镇居民本人收入低于人均可支配收入24808元，农村居民本人收入低于农民人均纯收入11934元的，可享受昆山市劳模援助资金。本部门有下列人员申请享受昆山市劳模援助资金，现予公示，接受群众监督。如有异议，请与昆山市总工会劳模援助资金领导小组办公室联系：电话：57532620。或与本部门工会联系：电话：
申请人：

  2008 年全年收入 ? 元

公示日期：2009年？月 ？日至 2009年？月？日

公示部门（盖章）：

2009年申请享受昆山市劳模援助资金人员

公示情况反馈表

	劳模姓名

	公榜

事项
	申请享受昆山劳模援助资金

	公榜

时间

	公榜

地点

	本

单

位

公

示

榜

反

馈

情

况
	1、本单位内群众对                      同志申请享受昆山市劳模援助资金没有任何异议。

请打勾  □

	2、本单位内群众对        同志申请享受昆山市劳模援助资金有不同意见，具体意见为：

	本单位意见（盖章）

 年     月    日
	区、镇、局（系统）工会意见     （盖章）

年      月    日
	上级主管部门意见（盖章）

 年      月    日

昆山市各级劳模收入状况调查汇总表
部门（盖章）：_________________________

	序号
	姓  名
	性 别
	年龄
	劳模 级别
	家  庭  地  址
	工作单位（居委、村委会）
	本人

户口

性质
	合计

年收入
	身份证号码